МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24»

ПРИКАЗ

С целью эффективной реализации Основной образовательной

программы МБОУ СОШ №24 (ФГОС-2021) и организации учебной

деятельности на уровне начального общего образования в 2022-2023 учебном

году приказываю:

1. Утвердить Календарный учебный график для обучающихся 1-х

классов, приступающих к изучению основной общеобразовательной

программы начального общего образования (ООП НОО) по ФГОС-

2021 (начало реализации с 01.09.2022г. в соответствии с приказом

Минпросвещения РФ от 31.05.2021 г. №286) (Приложение 1).

2. Администратору школьного сайта Матвеевой Л.Е. разместить данный

приказ с приложениями на сайте МБОУ СОШ №24 в срок до

25.08.2022г.

3. Классным руководителям 1-х классов довести вышеизложенную

информацию до сведения обучающихся и их родителей (законных

представителей).

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

Щербакова Ю.Р.

Директор         Н.Э. Азиева

Об утверждении
Календарного учебного графика (ФГОС-2021) для обучающихся

начального общего образования на 2022-2023 учебный год

01.06.2022   №   122/2-ОД

 Подписано цифровой подписью:

 Азиева Наталья Эдуардовна

Дата: 2022.08.12 09:52:46 +05'00'

Приложение Nч 1

к приказу МБОУ СОШ N9 24
Ns 12212 от 01,06.2022г.

Начальное общее образование (1 классы, ФГОС­2021)

Продолжительность учебной недели,

сменность и продол}кительность урока

Начало и окончание учебного года

Начало учебного года 01 сентября 2022г.
Окончание учебного года Зl мая 2023г.

Учебные четверти

Четверть Начало окончание Продолжительность
1.IeTBepTb 0|.09.2022 29.\0,2022 8 недель
2 четверть 08.1 1.2022 з0.12.2022 8 недель
З четверть \2,0I.202з 25.0з.202з 1кл­9Еедель

2*4 кл ­ 10 недель
4 четверr,ь 04,04.202з 26.05.202з 8Itедель

Учебньтй год 01.09.2022 26.05.202з 1 класс ­ 33 недели

2­4 кл ­ 34 недели
11ромеlttуточная

аI,тестация

Апрель ­май ( 1­ 4 классы) без прекращения
образовательной /1еятельнос­l,и.

1 классы

у.тебная неделя l Iоне;lе.гlьгrик lIятниI]а
Смена 1 cMeIra

Продоляtительность урока

1 .teTBepTb ­ 3 урока по З5 минут
2 четверть ­ 4 урока по 35 миI.rут

З,4 четверть по 40 минут

2­4

классы

Учебная неделя Понедельник ­ tIятница

Сл,тена 1 смена
Продолrкительность урока 40 минут

Каникчлы

Каникyлы Начало окончание Продолжительность
осенt­lие з0.|0.2022 01 .I|.2022 9 дней
Зимние з1,12.2022 1 1 .01 .202з 12 дней

]Jесенrtие
|з.02.202з 19.02,202з

7 дн.­ доп.каникулы

для 1 кл.

26.0з.202з 0з.04.202з 9 лнсй
Всего 30 дней

ЛетIrие 01 .06.2023 з 1 .08.202з l З нелел ь